Справа № 369/21549/25 
Номер провадження 2-о/585/67/26 

Р І Ш Е Н Н Я
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
22 травня 2026 року         м.Ромни

Роменський міськрайонний суд Сумської області у складі
головуючого судді - Євтюшенкової В.І.,
з участю секретаря судового засідання - Зубко К. В.,
Справа № 369/21549/25, провадження № 2-о/585/67/26
заявник: ОСОБА_1 ,
заінтересовані особи: приватний нотаріус Бучанського нотаріального округу Київської області Дорменюк Сергій Миколайович, ОСОБА_2 , ОСОБА_3 ,
розглянув в порядку окремого провадження заяву про встановлення факту проживання однією сім`єю чоловіка та жінки без шлюбу.
Представник заявника - адвокат Арлахов Анатолій Олександрович, який діє на підставі договору про надання правової допомоги від 23 жовтня 2025 року, Ордеру на надання правничої (правової) допомоги серії АА № 1397594 від 23 жовтня 2025 року, Свідоцтва про право на заняття адвокатською діяльністю № 294 від 25 березня 1994 року.

Стислий виклад позицій учасників справи:
ОСОБА_1 , представництво якої здійснює адвокат Арлахов А. О., звернулася до суду із заявою про встановлення факту проживання однією сім`єю чоловіка та жінки без шлюбу.
В обгрунтування заявниця посилається на те, що у 2018 році вона почала зустрічатися з ОСОБА_4 .. З вересня 2018 року вони почали разом проживати, вели спільне господарство, мали спільний бюджет, фактично виконували права та обов`язки подружжя, тобто проживали однією сім`єю як чоловік та жінка без реєстрації шлюбу в будинку АДРЕСА_1 . Реєструвати шлюб вони не поспішали, так як ОСОБА_4 вийшов з громадянства Росії і подав документи на набуття громадянства України. До цього в 2019 році вони їздили відпочивати до Єгипту, в 2021 році відсвяткували заручини. ОСОБА_5 подарував їй обручку (фото додає до заяви). Домовились, що зареєструють шлюб і відсвяткують весілля після закінчення війни. Паспорт громадянина України ОСОБА_6 отримав в 2023 році. За час проживання однією сім`єю вони зробили ремонт, придбали телевізор, пральну машину, диван, іншу побутову техніку, бігову доріжку (копії відповідних чеків та договорів надає) та мотоцикл, за кермом якого загинув чоловік (копію договору купівлі-продажу надає). Окрім того, в її сімейні обов`язки входила сплата комунальних послуг (довідки «Приватбанку» про комунальні платежі за період з 01.01.2019 по 17.09.2025 року та відповідні фіскальні чеки та квитанції, копії договорів надає). Відповідно до ст. 74 Сімейного кодексу України, якщо жінка та чоловік проживають однією сім`єю, але не перебувають у шлюбі між собою, майно, набуте ними за час спільного проживання належить їм на праві спільної сумісної власності, якщо інше не встановлено письмовим договором між ними. ІНФОРМАЦІЯ_1 ОСОБА_4 загинув у дорожньо- транспортній пригоді, про що свідчить свідоцтво про смерть від 8 вересня 2025 року, актовий запис № 14002 Київського відділу державної реєстрації смерті Центрального міжрегіонального управління Міністерства юстиції. Процесом поховання та оплатою вона займалась особисто, про що надає копії підтверджуючих документів (чеки та договори про оплату ритуальних послуг, поминальні обіди та інші витрати). Старший слідчий СУ ГУНП у м. Києві В. Ямковський повідомив її як потерпілу про прийняття заяви та видав пам`ятку про процесуальні права потерпілої (копії надає). До спадкового майна ОСОБА_4 входить будинок, подарований йому дідом у 2023 році, в якому вони і проживали весь час.
Встановлення факту їхнього проживання однією сім`єю їй необхідно для прийняття спадщини, так як 20.10.2025 року приватний нотаріус Бучанського районного нотаріального округу Київської області Дорменюк С.М. виніс постанову про відмову у вчиненні нотаріальної дії і відмовив у видачі свідоцтва про право на спадщину після смерті ОСОБА_7 , так як факт проживання спадкоємців однією сім`єю зі спадкодавцем підтверджується рішенням суду, яке набрало законної сили. Нотаріус рекомендував звернутися до суду для встановлення даного факту (копію постанови додає).
Тому просить встановити факт проживання її - ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , з ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , однією сім`єю без реєстрації шлюбу в період з вересня 2018 року по ІНФОРМАЦІЯ_4.

У судовому засіданні 08.05.2026 року ОСОБА_1 та її представник адвокат Арлахов А. О. підтримали заяву, посилаючись на обставини, викладені в ній.
Заявниця ОСОБА_1 у судовому засіданні пояснила, що вони проживали з ОСОБА_8 однією сім`єю з вересня 2018 року в с. Вишневе Київської області. Не могли відразу зареєструвати шлюб,бо ОСОБА_5 мав російські документи і лише у 2023 році ОСОБА_5 отримав громадянство України. Вони проживали однією сім`єю, їздили разом на відпочинок, мали спільні кошти, разом робили ремонт в будинку. Вона спілкувалася з його батьками по телефону та через соц. мережі.
В подальшому ОСОБА_1 подала заяву про розгляд справи без її участі. Позовні вимоги підтримує повністю і просить задовольнити (а.с.110).
Представник заявника адвокат Арлахов А. О. пояснив, що 21.01.2026 року батьки ОСОБА_9 зустрічалися із заявницею у Грузії, де батьки офіційно нотаріально оформили відмову від спадщини на користь ОСОБА_1 .
В подальшому адвокат Арлахов А. О. подав заяву про розгляд справи без його участі, позовні вимоги підтримує повністю і просить задовольнити (а.с.111).

Заяви, клопотання та інші процесуальні дії у справі.
24 березня 2026 року постановлено ухвалу про прийняття заяви до розгляду та відкриття провадження у справі. Копію ухвали про відкриття провадження та призначення справи до судового розгляду надіслано учасникам справи (а.с.82,83).
Заінтересована особа - приватний нотаріус Бучанського нотаріального округу Київської області Дорменюк С.М. до суду не з`явився, про день і час розгляду справи повідомлений (а.с.89,97), про причини неявки суд не повідомив, клопотань про відкладення розгляду справи до суду не надійшло.
Заінтересовані особи: ОСОБА_2 , ОСОБА_3 про розгляд справи повідомлені шляхом оголошення на веб-порталі судової влади України (а.с.87 зв., 88 зв.,92,94).
До матеріалів справи долучено копію апостильованої нотаріально засвідченої довіреності на ім`я ОСОБА_1 , якою ОСОБА_2 , ОСОБА_3 відмовляються від прийняття належної їм спадщини, що відкрилася після смерті ОСОБА_4 на користь цивільної дружини ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , яка проживала з ним однією сім`єю, як чоловік та дружина з 2018 року без шлюбу. Також додано копії паспортів, свідоцтва про народження (а.с.46-58).

Фактичні обставини, встановлені судом, та зміст спірних правовідносин.
Постановою приватного нотаріуса Бучанського районного нотаріального округу Київської області Дорменюк С. М. № 332/02-31 від 20.10.2025 року відмовлено ОСОБА_1 у видачі свідоцтва про право на спадщину після смерті ОСОБА_4 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_4 . В постанові зазначено, що після смерті ОСОБА_4 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_4 , ОСОБА_1 є спадкоємцем, передбаченим ст. 1264 ЦК України, так як проживала зі спадкодавцем однією сім`єю не менше п`яти років до часу відкриття спадщини. Згідно п. 4.6 Порядку вчинення нотаріальних дій нотаріусами України, факт проживання спадкоємців однією сім`єю зі спадкодавцем підтверджується рішенням суду, яке набрало законної сили. У зв`язку з цим ОСОБА_1 запропоновано звернутися до суду для встановлення вказаного факту (а.с.4).
У свідоцтві про народження ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , серії НОМЕР_1 , його батьками вказані: ОСОБА_3 , ОСОБА_2 (свідоцтво видане російською мовою) (а.с.60).
Згідно свідоцтва про смерть серії НОМЕР_2 , ОСОБА_4 , дата народження - ІНФОРМАЦІЯ_5 , місце народження: Російська Федерація, Сверловська область, Новолялинський район, селище Лобва, помер ІНФОРМАЦІЯ_4 у віці 32 років в м. Київ, Україна (а.с.6).
Згідно довідки виконавчого комітету Вишневої міської ради Бучанського району Київської області №3/02-3836 від 09.10.2025 року, відповідно до відомостей реєстру відділу реєстрації та зняття з реєстрації місця проживання/перебування фізичних осіб виконавчого комітету Вишневої міської ради ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_6 , зареєстрований за адресою: АДРЕСА_1 з 06.04.2012 року по теперішній час (а.с.11).
До матеріалів заяви заявницею додано:
- копії фіскальних чеків про сплату ФОП ОСОБА_10 грошових коштів у розмірі 20731,20 грн. (дата - 10.09.2025, кількість людей - 33) та 12293,40 грн. (14.10.2025, кількість людей - 20) (а.с.12,13);
- фотокартки із ображенням заявниці ОСОБА_1 та ОСОБА_4 на відпочинку (а.с.14);
- копію видаткової накладної № 2 від 09.09.2025 року, копію рахунку на оплату, копії фіскальних чеків про оплату ритуальних послуг ФОП ОСОБА_11 , у розмірі 992,00 грн., 24725,00 грн. (а.с.19-23);
- Витяг № 136407 з реєстру платників Єдиного податку ФОП ОСОБА_11 , Виписку з Єдиного державного реєстру юридичних осіб, фізичних осіб-підприємців та громадських формувань на ФОП ОСОБА_11 (а.с.24,25);
- довідку АТ КБ «Приватбанк» від 17.09.2025 року, згідно якої ОСОБА_1 , РНОКПП НОМЕР_3 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , паспорт громадянина України НОМЕР_4 , виданий Роменським МВ УДМС України в Сумській області 02.10.2013, адреса реєстрації: АДРЕСА_2 , про те, що за період з 01.01.2019 по 17.09.2025, здійснила платежі, вказані в Додатку № 1 щодо сплати послуг: за активацію інтернету, за електроенергію 000401101874, за послуги інтернету (а.с.18-32);
- Договір № 54015 від 29.05.2017 року, укладеного між ТОВ «Максимум-Нет» та ОСОБА_4 про надання послуг з доступу до мережі «Інтернет» та Акт підключення абонента за Абонентським договором № 54015 від 29.05.2017 року (а.с.33-34,35);
- рахунки на послуги з розподілу газу та плати за розподіл (доставку) газу на ОСОБА_4 за адресою: АДРЕСА_3 (а.с.36,37); о/рахунок (Договір про постачання електричної енергії): 000401101874 за адресою: АДРЕСА_3 (а.с.38); накладні на придбання будівельних матеріалів на адресу: АДРЕСА_3 (а.с.41); видаткові накладні на придбання кондиціонеру та бігової доріжки (а.с.40); Акт приймання-передачі виконаної роботи (надання послуг) до Договору підряду №0224-207 від 21.02.2024 року про встановлення натяжної стелі та сплату вартості на виконану роботу замовником ОСОБА_4 у загальному розмірі 7510 грн. (а.с.41); фіскальні чеки на придбання товарів в магазині Гіпермаркет «Епіцентр К» (а.с.42-43).
Відповідно повідомлення про прийняття і реєстрацію заяви ст. слідчого в ОВС СУ ГУ НП в м. Києві В.Ямкового, адресованого потерпілій ОСОБА_12 ( АДРЕСА_1 ), подія ДТП, яка мала місце 04.09.2025 приблизно о 22 год. 10 хв., де водій ОСОБА_13 , керуючи автобусом марки «Богдан А-09202», н.з. НОМЕР_5 , рухаючись по кільцевій дорозі в м. Києві, зі сторони Жмеринської у напрямку Тулузи, неподалік електроопори зовнішнього освітлення № 208, напроти буд. № 66 по вул. Зодчих, під час виконання маневру повороту та перелаштування з крайньої лівої смуги руху проїзної частини, праворуч, скоїв зіткнення з мотоциклом «Honda СВ 400», н.з. НОМЕР_6 , під керуванням ОСОБА_4 .. В результаті ДТП водій мотоцикла ОСОБА_4 отримав тілесні ушкодження та був доставлений до КНП «Свято-Михайлівської клінічної лікарні м. Києва», де ІНФОРМАЦІЯ_6 помер під час стаціонарного лікування, зареєстрована в Єдиному реєстрі досудових розслідувань за № 12025100000001117 від 05.09.2025 року (а.с.15).
Пам`ятку про процесуальні права та обов`язки потерпілого ст. слідчим в ОВС СУ ГУ НП в м. Києві В.Ямковим вручено ОСОБА_1 (а.с.16-17).
Відповідно договору купівлі-продажу 8046/2025/5471948 транспортного засобу від 11.07.2025 року, ОСОБА_4 (Продавець) в особі ОСОБА_14 , який діє на підставі Доручення продавця з однієї сторони, та ОСОБА_1 (Покупець), уклали договір, на умовах якого Продавець зобов`язується передати у власність Покупцеві транспортний засіб марки «Honda СВ 400», н.з. НОМЕР_6 , зареєстрований за Продавцем 04.06.2025, ТСЦ3245 (а.с.18).
Акт № 1/04 від 19.09.2025 року депутата Вишневої міської ради ОСОБА_22, зі слів ОСОБА_1 , зі слів сусідів ОСОБА_15 та ОСОБА_16 , складено Акт про те, що ОСОБА_1 та ОСОБА_4 , проживають за адресою: АДРЕСА_3 , без реєстрації. Акт підписано депутатом Вишневої ради В. Атаманюком, ОСОБА_15 , ОСОБА_16 , ОСОБА_1 (а.с.59).
Свідок ОСОБА_14 суду пояснив, що є сусідом ОСОБА_1 .. Також його сусідом був і загиблий ОСОБА_17 , який також був його (свідка) кумом. Заявниця і ОСОБА_5 проживали за адресою: АДРЕСА_1 з 2018 року. Часто ходили до них у гості. ОСОБА_5 робив ОСОБА_18 пропозицію одружитися і вони збиралися зареєструвати шлюб. Вже під час війни ОСОБА_5 отримав паспорт громадянина України. ОСОБА_19 і ОСОБА_5 усе робили разом по господарству, купували речі за спільні кошти, в тому числі автомобіль і мотоцикл, які зареєстровані на ОСОБА_20 . Купували разом побутову техніку, їздили разом на відпочинок. ОСОБА_19 здійснила поховання ОСОБА_5 .
Свідок ОСОБА_21 дала суду аналогічні пояснення.
З проаналізованих обставин, судом встановлено, що їм відповідають правовідносини щодо встановлення факту спільного проживання.

При розгляді даної заяви судом застосовані норми права:
Відповідно ст.4 ЦПК України та ст. 20 ЦК України кожна особа має право на звернення до суду з метою захисту своїх цивільних прав, свобод чи інтересів у разі їх порушення, невизнання або оспорювання.
На підставі ч. 1 ст.13 ЦПК України суд розглядає цивільні справи не інакше як за зверненням фізичних або юридичних осіб в межах заявлених вимог і на підставі доказів, поданих учасниками або витребуваних судом у передбачених цим Кодексом випадках.
Згідно ч. 2 ст. 19 ЦПК України, цивільне судочинство здійснюється за правилами, передбаченими цим Кодексом, у порядку: 1) наказного провадження; 2) позовного провадження (загального або спрощеного); 3) окремого провадження.
Згідно ч.1 ст.293 ЦПК України, окреме провадження - це вид непозовного цивільного судочинства, в порядку якого розглядаються цивільні справи про підтвердження наявності або відсутності юридичних фактів, що мають значення для охорони прав, свобод та інтересів особи або створення умов здійснення нею особистих немайнових чи майнових прав або підтвердження наявності чи відсутності неоспорюваних прав.
Відповідно до ч.2 ст. 293 ЦПК України у порядку окремого провадження розглядаються справи про встановлення фактів, що мають юридичне значення.
Згідно з ч. 3 ст. 294 ЦПК України справи окремого провадження розглядаються судом з додержанням загальних правил, встановлених цим Кодексом, за винятком положень щодо змагальності та меж судового розгляду. Інші особливості розгляду цих справ встановлені розділом IV ЦПК України.
Згідно п. 5 ч. 1 ст. 315 ЦПК України суд розглядає справи про встановлення факту проживання однією сім`єю чоловіка та жінки без шлюбу.
Згідно ч. 1, ч. 2 ст. 21 СК України шлюбом є сімейний союз жінки та чоловіка, зареєстрований у державному органі реєстрації актів цивільного стану. Проживання однією сім`єю жінки та чоловіка без реєстрації шлюбу не є підставою для виникнення у них прав та обов`язків подружжя.
Відповідно ч. 1 ст. 36 цього Кодексу шлюб є підставою для виникнення прав та обов`язків подружжя.
Відповідно до ст.74 СК України, якщо жінка та чоловік проживають однією сім`єю, але не перебувають у шлюбі між собою або в будь-якому іншому шлюбі, майно, набуте ними за час спільного проживання, належить їм на праві спільної сумісної власності, якщо інше не встановлено письмовим договором між ними. На майно, що є об`єктом права спільної сумісної власності жінки та чоловіка, які не перебувають у шлюбі між собою або в будь-якому іншому шлюбі, поширюються положення глави 8 цього Кодексу.
Відповідно ч. 2, 4 ст. 3 Сімейного кодексу України, сім`ю складають особи, які спільно проживають, пов`язані спільним побутом, мають взаємні права та обов`язки. Подружжя вважається сім`єю і тоді, коли дружина та чоловік, у зв`язку з навчанням, роботою, лікуванням, необхідністю догляду за батьками, дітьми та з інших поважних причин не проживають спільно. Дитина належить до сім`ї своїх батьків і тоді, коли спільно з ними не проживає. Сім`я створюється на підставі шлюбу, кровного споріднення, усиновлення, а також на інших підставах, не заборонених законом і таких, що не суперечать моральним засадам суспільства.
Поняття сім`ї, сформульоване в цій статті, не містить такої обов`язкової ознаки сім`ї, як знаходження саме в зареєстрованому шлюбі. Сім`я розглядається як соціальний інститут і водночас як союз конкретних осіб. Сім`я є первинним та основним осередком суспільства. Сім`ю складають особи, які спільно проживають, пов`язані спільним побутом, мають взаємні права та обов`язки, що й є ознаками сім`ї.
Згідно із роз`ясненнями Верховного Суду України у листі «Судова практика розгляду справ про встановлення фактів, що мають юридичне значення» від 01.01.2012 р., доказами, які свідчать про факт проживання однією сім`єю чоловіка та жінки без шлюбу можуть бути: свідоцтва про народження дітей, довідки з місця проживання, свідчення свідків, листи ділового та особистого характеру тощо). Також це можуть бути: свідоцтво про смерть одного із «подружжя», свідоцтва про народження дітей, в яких чоловік у добровільному порядку записаний як батько, виписки з господарських домових книг про реєстрацію чи вселення; докази про спільне придбання майна як рухомого, так і нерухомого (чеки, квитанції, свідоцтва про право власності); заяви, анкети, квитанції, заповіти, ділова та особиста переписка, з яких вбачається, що «подружжя» вважали себе чоловіком та дружиною, піклувалися один про одного; довідки житлових організацій, сільських рад про спільне проживання та ведення господарства.
Конституційним Судом України у рішенні від 03.06.1999 за № 5-рп/99 (справа про офіційне тлумачення терміну «член сім`ї») визначено, що до членів сім`ї належать особи, які постійно мешкають разом та ведуть спільне господарство. Ними можуть бути не тільки близькі родичі, а й інші особи, які не перебувають у безпосередніх родинних зв`язках. Обов`язковою умовою для визнання їх членами сім`ї є факт спільного проживання, ведення спільного господарства, наявність спільних витрат, купівлі майна для спільного користування, участі у витратах на утримання житла, його ремонт і т.п. Для встановлення факту проживання однією сім`єю чоловіка та жінки без шлюбу потрібно враховувати у сукупності всі ознаки, що притаманні наведеному визначенню. Так, при встановленні факту наявності у осіб спільного побуту доцільно враховувати ознаки, визначені у понятті домогосподарства, - що є сукупність осіб, які спільно проживають в одному житловому приміщенні або його частині, забезпечують себе всім необхідним для життя, ведуть спільне господарство, повністю або частково об`єднують та витрачають кошти.
Взаємність прав та обов`язків передбачає наявність як у жінки, так і у чоловіка особистих немайнових і майнових прав та обов`язків, які можуть випливати, зокрема, із нормативно - правових актів, договорів, укладених між ними, звичаїв. Для встановлення цього факту важливе значення має з`ясування місця і часу такого проживання.
Підтвердженням цього може бути їх реєстрація за таким місцем проживання, пояснення свідків, представників житлово-експлуатаційної організації. Щодо часу проживання слід зазначити, що за своєю природою проживання однією сім`єю спрямоване на довготривалі відносини.
Відповідно правових висновків, викладених в постанові КЦС ВС від 28 серпня 2019 року №588/350/15-ц, належними та допустимими доказами проживання чоловіка та жінки однією сім`єю без реєстрації шлюбу є, зокрема докази: спільного проживання, ведення спільного господарства, наявності у сторін спільного бюджету, проведення спільних витрат, придбання майна в інтересах сім`ї, наявності між сторонами подружніх взаємних прав та обов`язків, інших доказів які вказують на наявність встановлених між сторонами відносин притаманних подружжю. 
Статтею 76 ЦПК України передбачено, що доказами є будь-які фактичні дані на підставі яких суд встановлює наявність або відсутність обставин, що обґрунтовують вимоги і заперечення сторін.
Стаття 89 ЦПК України встановлює, що суд оцінює докази за своїм внутрішнім переконанням, що ґрунтується на всебічному, повному, об`єктивному та безпосередньому дослідженні наявних у справі доказів (ч.1); жодні докази не мають для суду заздалегідь встановленої сили. Суд оцінює належність, допустимість, достовірність кожного доказу окремо, а також достатність і взаємний зв`язок доказів у їх сукупності (ч. 2); суд надає оцінку як зібраним у справі доказам в цілому, так і кожному доказу (групі однотипних доказів), який міститься у справі, мотивує відхилення або врахування кожного доказу (групи доказів) (ч. 3).

Мотиви суду
Проаналізувавши обставини справи, оцінивши надані докази за власним переконанням, що ґрунтуються на всебічному, повному та безпосередньому їх дослідженні, кожен окремо та в сукупності, суд дійшов висновку про наявність правових підстав для задоволення заяви.
Суд вважає, що наявні у справі докази та покази свідків свідчать про те, що заявник ОСОБА_1 проживала разом з ОСОБА_4 за адресою: АДРЕСА_1 , однією сім`єю, як чоловік та жінка, без реєстрації шлюбу в період з вересня 2018 року по ІНФОРМАЦІЯ_4.
Встановлення факту проживання однією сім`єю жінки та чоловіка без реєстрації шлюбу породжує юридичні наслідки - оформлення спадщини.
Відповідно до ч.1 ст.259 ЦПК України суди ухвалюють рішення іменем України негайно після закінчення судового розгляду.
Судом також застосовані інші норми процесуального права, а саме: ст.ст. 5,12,13, 19, 76-81, 141, 259, 263-265, 268 ЦПК України.
Суд вирішив:

Заяву ОСОБА_1 , представник заявника - адвокат Арлахов Анатолій Олександрович, заінтересовані особи: приватний нотаріус Бучанського нотаріального округу Київської області Дорменюк Сергій Миколайович, ОСОБА_2 , ОСОБА_3 , задовольнити у повному обсязі.
Встановити факт проживання ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , з ОСОБА_4 , ІНФОРМАЦІЯ_3 , однією сім`єю без реєстрації шлюбу в період з вересня 2018 року по ІНФОРМАЦІЯ_4.
Рішення суду набирає законної сили після закінчення строку подання апеляційної скарги всіма учасниками справи, якщо апеляційну скаргу не було подано.
У разі подання апеляційної скарги рішення, якщо його не скасовано, набирає законної сили після повернення апеляційної скарги, відмови у відкритті чи закриття апеляційного провадження або прийняття постанови суду апеляційної інстанції за наслідками апеляційного перегляду.
Апеляційна скарга на рішення суду подається протягом тридцяти днів, з дня проголошення рішення.
Якщо в судовому засіданні було проголошено скорочене (вступну та резолютивну частини) судове рішення або якщо розгляд справи (вирішення питання) здійснювався без повідомлення (виклику) учасників справи, зазначений строк обчислюється з дня складення повного судового рішення.
З інформацією щодо тексту судового рішення учасники справи можуть ознайомитися за веб-адресою Єдиного державного реєстру судових рішень: http://www.reyestr.court.gov.ua
Заявник: ОСОБА_1 , ІНФОРМАЦІЯ_2 , місце реєстрації: АДРЕСА_4 , місце проживання: АДРЕСА_1 , електронна пошта: ІНФОРМАЦІЯ_7 . 
Представник заявника: адвокат Арлахов Анатолій Олександрович, адреса: 01032, Україна, Київська область, м. Київ, Шевченківський район, вул. Саксаганського, 123, електронна пошта: ІНФОРМАЦІЯ_8 .
Заінтересована особа: приватний нотаріус Бучанського нотаріального округу Київської області Дорменюк Сергій Миколайович, адреса: 08132, Київська область, Бучанський район, м. Вишневе, вул. Вітянська, 1-а офіс 7, електронна пошта: ІНФОРМАЦІЯ_9 . 
Заінтересована особа: ОСОБА_2 , ІНФОРМАЦІЯ_10 , адреса: АДРЕСА_5 .
Заінтересована особа: ОСОБА_3 , ІНФОРМАЦІЯ_11 , адреса: АДРЕСА_5 .

СУДДЯ РОМЕНСЬКОГО  МІСЬКРАЙОННОГО СУДУ	  В. І. Євтюшенкова